
2026/1/19 

 

OB 四連各種媒体の記載ミス等に関するおわびと対応策について 

  

OB 会演奏会担当 芦田直幸 

 

昨年開催しました OB 四連の CD 等の各種媒体がようやく出来上がり、既に一部の方のお手元

には届いていることと思いますが、今般、幹事の早稲田大学グリークラブ OB 会から表記につい

てのおわびと対応策の連絡がございました。 

OB 会運営理事会で協議しました結果、当団としては早稲田からのおわびと対応策を受け

入れて修正版の送付を依頼することになりました。 

各種媒体をお申込みいただきましたクローバークラブの皆さまには多大なご迷惑とお手数

をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

なお、記載ミスの内容と対応策の詳細については下記に記載の通りでございます。 

また、修正版の皆さまへのお届けは 2 月以降になる見込みでございます。 

 

記 

 

１．記載ミスの発生原因と箇所 

データ校正時に適切な訂正がなされないまま作成されてしまいました。現在までに確認でき

ている内容は以下になります。大切な校名、曲名のミスを犯し、心からお詫び申し上げます。 

  

・全媒体の盤面と、CD ジャケットの表（おもて）面について「第 25 回東西四大学 OB 合唱団

連盟演奏会」、「同支社大学」の誤植がある。 

・全媒体のジャケット裏面の「エール交歓」につき「A Song for Kwansai」の誤植がある。 

・DVD、BRD の字幕につき「A Song for Kwansai」の誤植がある。 

  

２．対応策について  

業者と打合せを行い、以下のように対応を取らせていただくことを確認いたしました。 

  

① CD は盤、ジャケットの紙、ケースも含めて全て新しい物を再作成いたします。 

② DVD と BRD は、盤とジャケットの紙を再作成します。ケースのみ送付済みの物を使って

いただきたく存じます。盤は簡易ケースに、ジャケットの紙はクリアファイルのような物に

入れてお送りする予定です。 

③ 既にお手元に届いた各種媒体は返却不要ですのでそのままお納めいただき、有効活用

なさって下さい。なお、本対応にあたっては、業者との合意により追加費用は発生しない

ことになりましたので、合わせてご報告いたします。 

素晴らしい演奏会に水を差すようなことになり大変申し訳ございません。上記、お詫びを兼ね

てご連絡いたします。 

以上 

 


